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01 CÂMARA MUNICIPALOrgão: 01 Valor

01 LEGISLATIVA 2.040.000,00Função

01 GABINETE DO PREFEITOOrgão: 02 Valor

04 ADMINISTRAÇÃO 662.000,00Função

06 SEGURANÇA PÚBLICA 518.300,00Função

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 241.300,00Função

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOSOrgão: 02 Valor

02 JUDICIÁRIA 311.320,00Função

03 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃOOrgão: 02 Valor

04 ADMINISTRAÇÃO 6.365.680,00Função

15 URBANISMO 7.113.508,00Função

26 TRANSPORTE 1.633.300,00Função

28 ENCARGOS ESPECIAIS 1.937.000,00Função

99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 287.128,00Função

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV. ECONÔMICO E HABITAÇÃOOrgão: 02 Valor

16 HABITAÇÃO 74.500,00Função

23 COMÉRCIO E SERVIÇOS 269.500,00Função

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOOrgão: 02 Valor

12 EDUCAÇÃO 22.308.704,00Função

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDEOrgão: 02 Valor

10 SAÚDE 20.441.436,00Função

07 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALOrgão: 02 Valor

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.614.116,00Função

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMOOrgão: 02 Valor

13 CULTURA 359.700,00Função

23 COMÉRCIO E SERVIÇOS 92.000,00Função

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E DESPORTOSOrgão: 02 Valor

27 DESPORTO E LAZER 1.651.704,00Função

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENV. RURALOrgão: 02 Valor

17 SANEAMENTO 2.233.100,00Função



Prefeitura Municipal de Tabapuã
Avenida Rodolfo Baldi, 817     -     CNPJ:45128816/0001-33 Orçamento Programa     -     Exercício de  2024

Anexo 09

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS POR ORGÃO E FUNÇÕES DE GOVERNO
Página 2

(Inc.II, § 2º, Art.2º) Lei: 2963, Data: 18/12/2023

10 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENV. RURALOrgão: 02 Valor

18 GESTÃO AMBIENTAL 352.104,00Função

20 AGRICULTURA 492.600,00Função

11 CONSELHOS MUNICIPAISOrgão: 02 Valor

04 ADMINISTRAÇÃO 1.000,00Função

TOTAL GERAL 73.000.000,00

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR ORGÃO

01 CÂMARA MUNICIPAL 2.040.000,0001

02 GABINETE DO PREFEITO 1.421.600,0001

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 311.320,0002

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 17.336.616,0003

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV. ECONÔMICO E HABITAÇÃO344.000,0004

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 22.308.704,0005

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 20.441.436,0006

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.614.116,0007

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 451.700,0008

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E DESPORTOS1.651.704,0009

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENV. RURAL3.077.804,0010

02 CONSELHOS MUNICIPAIS 1.000,0011

73.000.000,00TOTAL

RESUMO DO TOTAL ORÇADO POR FUNÇÃO

01 LEGISLATIVA 2.040.000,00

02 JUDICIÁRIA 311.320,00

04 ADMINISTRAÇÃO 7.028.680,00

06 SEGURANÇA PÚBLICA 518.300,00

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.855.416,00

10 SAÚDE 20.441.436,00

12 EDUCAÇÃO 22.308.704,00

13 CULTURA 359.700,00

15 URBANISMO 7.113.508,00

16 HABITAÇÃO 74.500,00

17 SANEAMENTO 2.233.100,00

18 GESTÃO AMBIENTAL 352.104,00

20 AGRICULTURA 492.600,00

23 COMÉRCIO E SERVIÇOS 361.500,00

26 TRANSPORTE 1.633.300,00

27 DESPORTO E LAZER 1.651.704,00

28 ENCARGOS ESPECIAIS 1.937.000,00
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99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 287.128,00

73.000.000,00TOTAL

SILVIO CESAR SARTORELLO
PREFEITO MUNIICPAL

157.869.768-90

CRISTIANI AP. B. SILVÉRIO
AUXILIAR CONTÁBIL

CRC:223.171/0-8

THAYS ESCOBAR DE S. LIMA
CHEFE SETOR TESOURARIA


